
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 057/01/11-86/2023 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Зеленая Роща»
(ИНН 5753062527; 302040, г. Орёл, ул. Ломоносова, д. 6, пом.31; сокращённое
наименование – ООО «УК «Зеленая Роща») и Общества с ограниченной
ответственностью «Экологистик» (302538, Орловская обл., Орловский р-н, д.
Нижняя Лужна, ул. Северная, д.3А; сокращенное наименование – ООО
«Экологистик») пункта 3 части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» при заключении дополнительных
соглашений к договору № ЭА-ТКО-2020-11 на оказание услуг по
транспортированию твердых коммунальных отходов в г. Орел
(Железнодорожный район) и прилегающей к нему территории Орловского
района и договору № ЭА-ТКО-2020-12 на оказание услуг по
транспортированию твердых коммунальных отходов в г. Орел (Заводской
район) и прилегающей к нему территории Орловского района в обход
проведения закупочных процедур по выбору оператора по вывозу ТКО на
конкурентной основе.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 057/01/11-86/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:

- <…>, руководитель Орловского УФАС России,

члены Комиссии:

- <…>, начальник отдела Орловского УФАС России,

- <…>, главный государственный инспектор Орловского УФАС России;

- <…>, главный специалист-эксперт Орловского УФАС России;

- <…>, главный специалист-эксперт Орловского УФАС России;

- <…>, государственный инспектор Орловского УФАС России.

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель управления <…>


